Actus

61 g

160

*ysidori*

Qui ergo puer in acta vita puerit vid  
ad quod platonum ascendiit. Qd in eis est figura  
nisi ad quod lyra pueris pueris introducitur  
legit. In quo etiam designatur quod platonus dicit  
si se puer in capite actionis erit deinde ad  
mone? quod platonum ascendiit sicut nunc  
se fons destruxit. Hec cum unius viti  
debet intendi ut quod ad iuris iusta  
mū in vaeritate cunundum quasi a se esse  
deus cum propriis sollicitus laborat quod si  
vbi non mania per quod platonum in vita  
re cogitationem quasi ad se reddens erga  
der solitum varz et in illud vnde omnes  
aut vices recolligunt de quo dicit Horus  
vnde eurum de hīs qd ad quod platonum

**A**d hanc disponendo puerum  
aut platonum quod ad disponendo  
puerum quod ad disponendo puerum  
quod ad disponendo puerum de quod hinc  
littera puerum. In primo ergo disponendo  
puerum quod aut alia puerum ad quod plato  
nouum disponendo puerum et puero modo  
disponit ut puerum silendum facio  
oro undinario. In tunc primo hinc diligit?

ilheas

obseruandum est ut non sit implora frumentis  
affrictibus sed onus suum in meditationibus spiritu  
liberis non instructuosa in utriusque operibus et  
tristis implobus quod de his diebus brevius vobis  
ihemias aut Pedebit solitarius et ruse  
bit q[ui]lenabit se super se. Quod letat se  
super se nisi per glorificationem supernam as  
cendat. Ad h[oc] autem eti[am] datus est eis ad  
iuniorum. Nam leonis instrumentum horum est  
gloriis in meditatione diriguntur. His iunioribus  
quasi eis sciret gradibus ad celestia sub  
lecam. Per adhuc pungendos sine alio  
indignioribus sufficiat quod ad sapientiam regula  
non ut attingat leviter instructio nisi  
assit ad rectitudinem metus oris deponatur.  
Quippe sed cum illa donata deo sit fatigata  
est. sicut probat quod si dico auxiliis sua id est  
terram ad eam pervenire possunt dicant  
scripta qui indiget sapientiam posset  
cum ad deum. Iustus in glorificatione sapientiam pri  
cipalem prodat a divina gratia immunit  
in tribulis propter haec industria et ad hoc  
per meditationem id est scientiam metus qui  
distringitur diriguntur. Solus apud inter in  
dicationem seu q[ui]sedacionem et glorificationem

lun'

affigunt distinctio lunt sive prius id dicit  
vnum sed dico vnd scilicet qsidam no[n] p[ro]p[ter]e ad  
tenui s[ecundu]m q[ui]o plato v[er]o ad eam  
ratiu[m] et tenui p[er]tinet ut q[ui]dam sit in  
ta ad ins[er]tione cogitacio q[ui]o plato  
and idib[us] in se[ns]u v[er]o app[er]itio se[ns]u  
intuicio **De his que ad q[ui]o placione**

**L**iat autem adiuuando p[ro]ficiunt  
lituram omniu[m] gaudiu[m] t[em]p[or]is p[ro]p[ter]e doma  
sp[irit]us sed ad q[ui]o placione adiuuando p[ro]ficiunt  
huc vix id est q[ui]a uanu[m] uanu[m] ad operandum  
faecit et expedit. **Quia in gen[ere] struendu[m]**  
est q[ui]ad s[ecundu]m p[ri]ncipale[rum] utru[m]q[ue] sed. de  
quibus sup[er]ius diximus sicut t[em]p[or]is sp[irit]us sed  
domini qui p[ro]ficiunt. **Dicitur ratiu[m] loq[ue]nti emu**  
**nuerat Regosat nups sup[er] ei sp[irit]us d[omi]ni**  
sp[irit]us sapientia et uirtutis sp[irit]us q[ui]slib[et] et  
formidinis sp[irit]us sed et p[er]stabilitatis et sp[irit]us  
timoris d[omi]ni. **Dicitur octo b[ea]titudines**  
quas sp[irit]us in uocib[us] descriptas p[ro]dicavit  
**T**unc p[ro]p[ter]e d[omi]n[u]m fructus sp[irit]us quos  
ap[osto]lus uocat mentes grandes p[er] p[ar]ad[iso]  
longitudo bonorum benignitas uincitudo  
fides uoces p[ro]p[ter]e gaudiu[m] c[on]sideratio. **Et hanc**  
per cuius tam d[omi]ni q[ui]b[us] tenui et fructus  
sunt utru[m]q[ue] aut utru[m]q[ue] efficiunt t[em]p[or]is nec h[ab]ent

ysapaul.

quidam ipsa via distinguit ut virtus deum  
tunc misericordia et misericordia ad expandend  
eum dona eiusque etiam adiuvent ad expandend  
feliciter et expediem belli nos in spiritu eternum  
ad expandendum p[ro]fici fructu vobis in aliis  
et responde. **P**ropter p[ro]p[ter]o fructu tui vobis  
vobis dona ac beatitudinis manifesta quoniam  
de ore meo dico. **A**ctus vero paucis diebus  
**E**t primo septuagesima dona horum distinguit  
Nam per ea spiritus tuus est septuagesima  
nos in misericordia manifestat. **C**onsideratione  
spiritus habet beatitudinem multam est propinquu  
m gressu quo malum noster fortitudine est ergo  
noster spiritus est dimidiat putata est superbum  
dono nostro. **N**on tamen apud p[ro]p[ter]o nullorum  
ad nullorum alia sed ad afflitos reddetur  
P[ro]p[ter]o. **M**isericordia tua spiritus qui in  
ullius separari non potest spiritus a gustacioni  
et agitacioni et superbum habet beatitudinem grossissimam  
multam que spiritus in iustitiae car  
tore agnoscatur portat iustitia missio  
Propinquu defensio deliberatio in his  
que subiungitur et ad p[ro]fici salutem p[ro]mut  
Ignorantia. **D**icitur distinctionis in his que  
qui agerunt p[ro]p[ter]o. **C**onsideratione domini spiritu

167

quo agnoscit superiora **C**onit<sup>r</sup> et dona  
intellacit quo agnoscit minoria **V**idet  
magisterio d<sup>r</sup> intellacit et intellacit si  
minus hoc **C**onit<sup>r</sup> et donum istius quo agnoscit  
adiu pia flosiora **C**onit<sup>r</sup> et donum  
sai quo agnoscit ipsa et agibilis  
minoria **T**erribilis autem malorum que ad  
afford punit mundi et impudicii si singulat  
que et horum exallentia ut quid  
et donum timore illud impudicis. du  
rare q<sup>d</sup> quid et punitus tibi impudicis  
sem mali aduersi. ut tuus possillatus  
q<sup>d</sup> quid et fortitude **C**onit<sup>r</sup> quod donum  
capitur ad Dmam Nam dono intellac  
agnoscit et virtus dono sapientie  
inserviantur dono timoris horatur et sub  
limatus illa ad punitum ad ludum q<sup>d</sup>  
dedit et in qua agnoscit punitus q<sup>d</sup> alibi  
et sic sic sic punitus q<sup>d</sup> punitus salutem  
intra **E**t sic cum heret et donum punitus  
cum in his lumen punitus donum sibi **D**el  
ix et q<sup>d</sup> spolia et crudus punitus et crudus  
subfilius tibi punitus ad filium punitus  
et in talibus et donum fortitudinis cum in his  
lumen punitus donum istius **P**restitum  
hunc duorum tria punitum ad intellacit sibi

dona scieq[ue] et multarum sa ad affundit  
 dona pictatis fortitudis et tenuis **D**onum vero  
 sapientia quod ad utramque p[ro]m[oti]o videt p[ro]p[ter]a ergo  
 apud non solum vade si gustare v[er]o et sapere  
 d[icitur] quasi sapientia sine sapientia sed **C**ho-  
 red deinceps donum duo pertinet ad gloriam  
 ut v[er]o sapientia multat[ur] q[ui] dono sapientiae  
 d[icitur] q[ui] sapientia in se dono ad multationem  
 reatu[m] Alia quidem pertinet ad actionem  
 q[ui] n[on] v[er]o doleant[ur] nulla p[ro]tela aut  
 et fortitudine ad amorem lumen sapientiae q[ui] sapientia  
 p[ro]feruntur **T**unc quodque in dono sapientiae  
 p[ro]p[ter]a latitudo et humor v[er]o n[on] contumeliosus  
 a dono tenuis sapientiae q[ui] placere n[on] obstat  
 sicut sapientia et in dono sapientiae d[icitur] do-  
 num vero mundus p[ro]ferendo ad p[ro]ficiens apparet  
 p[ro]p[ter]a si dono sapientiae q[ui] planus p[ro]ficiens q[ui]  
 fiduciarum **D**e h[ab]e[re]ns que q[ui] replacemente

**M**ultilla v[er]o assumido p[ro]ferunt:

que q[ui] placatio q[ui] fiduciarum p[ro]ficiens su-  
 us p[ro]ficiens efficit sapientia p[ro]p[ter]a fidei suae  
 octo virtutibus vnde v[er]o v[er]o q[ui] multa  
 etiam ad operam p[ro]ficiens ut super intingitur

In illis vnde octo virtutibus sive in aliis exp[er]i-  
 sit xp[ist]us q[ui] p[ro]d[icit] tunc eiudicatur et exp[er]i-  
 sit p[ro]ficiens ex q[ui]b[us] alii d[icitur] p[ro]ficiens omnia **V**ix  
 ut illius d[icitur] p[ro]ficiens et subtilitatem

dicitur et addamus asperguntur iuratores **I**deo  
 Autem beatitudines iurantur quia in ore Christi  
 beatitudo vix quodcumque graue beatitudinem  
 patire et ea in aqua pseboda assilie. **N.**d  
 hanc haec beatitudo nobis in via pietatis vix  
 possibiliter in tibus existente dicitur. In aliis  
 dicitur sapientiam suam habere Christus subti-  
 litatem. **C**has ergo beatitudines ita possunt  
 distinguuntur. illae enim sunt ad bonum et ex  
 malo pse ordinatae. **A**d bonum quippe  
 ordinata sunt si modica bona iudicanda  
 ligat si vero bona summa et sicut et si  
 ne ita adhuc ut nulla pena abire se-  
 parari valent. **A**d primum pse bona pse  
 spacio. **A**d secundum pse qui summa et sicut  
 iustitia. **A**d tertium pse qui pse morsum pa-  
 cavit pro iustitia. **A**d malum vero quod ex  
 diuinitate se habet si nullo malo inficitur. **S**i  
 sibi illam vel gratiam assumpsit. **Q**uoniam  
 fecerat si alter illam pse posse auferat.  
 si studiosos erant et non desierunt a sua  
 loco culpe int pseculer et nullo peccato  
**A**d primum pse multa. **A**d secundum pse qui  
 ligant. **A**d tertium pse imprimerent. **A**d  
 quarto pse iudeo cordi. **A**d quinto pse pa-  
 triae. **A**brosus

**I**n pma ad btrne e pfectis nichil si; i pma  
princ ipsius sibi huiusitate qz pma vix xpi  
amor e huius. In btrndibz mudiis  
e pfectis quidam in vltimis pfectis odisio  
**C**as pfectis itaqz duo pfecti si pugnai  
a mogni et npli boni pfecti paup  
tate pfecti et ad mdsitudine pfecti  
qz pauptris pfecti fugat mala qui nobis  
pugnans abvns que m mala ut cura  
mori sit sent amor et tollit mala  
senis. **A**ausculto vob fugat mala  
qz venus mabis ab adiutori que vena  
mefit videlicet pfectuariis ad  
**T**radidit ad i npli boni ad classiquz  
btrndibz pfecti. Est und duplex boni  
videlicet bonum expeditum fugit qd ut  
i mderat vel mors et morte pfecti  
corpus. Et i bonum simpliciter et absolu  
tute expeditum Ad qd pfecti tunc  
puncti et pfectuariis puncta quibus salu  
bitur quis h' eligit crucem ut possit  
in futur qzolari. Ad bonum ad suum  
pfecti quatuor signabtrne due pfecti  
adactum, et ad quoniampliandum. **E**t qui

164

sumus in istud resipit bonum quod datus  
deum est. **O**ti in infernus bonum quod fuit  
in superioribus. Aliquid ducunt que  
pertinet ad hoc platum, per pertinet ad eum  
lum videlicet cordi mundum et quod vide  
dum posterior ad eum affinitas scripturarum  
quoddam est. **P**paratu die iustitiae habita  
tum. Secundum prophetam **I**n patre factum. **C**ontra  
**D**icitur itaque ostium gradibus invenitibus p  
fondit scilicet apertis gradibus in utraque  
extremis et in trajecto. **T**unc in quod  
datur pars huius mundi et velut de quadrip  
pede et regnum aeternum habet in se et sum  
bit in se quod iam quoddam non posside  
in multis suauiter per gustacionem. **D**e  
**R**esideratione eorum que nos sumus

**D**icitur uel quod in nobis sunt  
plures que aliquantum ad hoc placuerat  
estimare videtur. **T**unc ad ea destruimus et in  
que hoc placuerat consideramus. **H**oc autem  
aperte et principalem hoc placuerat et solid  
respondere sit tamen considerandum quod dico  
se poterit ad utrumque pertinet in deo et in  
in regenerationem et dilectionem respondere. **E**

Leta sit regis ad que huncus qsidam ex  
erit deus vobis sit et que nos sumus vel  
que ex nobis sit et que omnes nos sumus et  
et que super nos sit De aliis breviter  
discendit **G**eneris sum ad et que nunc  
sumus vel que ex nobis per ea qsidam  
debetis et qmibz huncus corporis qposicio  
in membris corporis ac spes qmibz  
membris qmibz ac i blz qmibz  
**C**ura p qmibz et idem  
dei astfondi debiti vniuersitatis  
brevi pponere in ordine tam exti  
ordi pntiori sensim descedere in  
palma denui huncus vobis decorare  
**C**um pnti sumus et fortunatus  
luit ut huncus ad celum deponens  
et placuisse fidei opere ostendit **I**deut p  
etia mfti **P**ronouit ne spissit audias  
etiam tunc **O**st hoc sublimem deduc et alij  
vidi **T**essit et canticos ad se deuotissime  
vulnus **C**um eti uo in ipsa aperte  
dixi ad corporis illius singulariter adiu  
tacit dignitate qmibz sed pnd ad vob  
et pnd audi pdsi in hunc et pnd  
stolidus de hunc dicitur hunc **N**on pnd  
dedit in odore nostrum sicut in me abus

totuſ ſic ad dicitur ſimpliciſ ſit et id obſtacuſ  
per quod corpuſ uiria diſpergi eſt Et ſit  
dixi iuſſo oīd ſoles voluntatis tuorū re-  
auit oīd inuidit oīd uigil aīq[ue] d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m  
ſe aīd in tuto corpe vbiq[ue] tuu q[uo]d eniſ ſuo  
quodā iuſſo oīd inuidit inuidit eis  
vnde inſtitutuſ acutuſ p[ro]p[ter]it et ſep[er]  
ſola libitudo voluntatis agē impat ut iō  
inuituſ ſapientia quodā h[ab]ent inuidit  
iuſſo iō ſapientia inuidit inuidit voluntas  
**C**uius inſtantia ſp[ec]ie q[uo]d dicitur in uidit  
ad deligendo inuidit et de h[ab]endo in uidit  
tunc d[omi]n[u]s Ne d[omi]n[u]s inuidit eis exigit  
qui ſapientia agnouit Ne ſit q[uo]d ſub po-  
dibus ſuorū oīd inuidit gladiant que  
q[uo]d dicitur ſuorū d[omi]n[u]s p[ro]p[ter]it Ne ſit  
oīd quid de ſp[ec]ie ad gladiatores quid de d[omi]no  
ſentiuſ do[men]ent que ſapientia p[ro]p[ter]it uigil  
tut[us] Cogiti agit[us] oīd u[er]o tunc exigit  
n[on] q[uo]d te ſentiuſ d[omi]n[u]s ad ymaginem et  
ſilenciuſ ſentiuſ quid in ſp[ec]ie ad potest  
inuidit ſuorū inuidit et voluntas  
et ſp[ec]ie inuidit ymaginem ſp[ec]ie inuidit que  
in uitium variu[um] in te ſentiuſ ſilenciuſ  
expiffit quid te ſp[ec]ie oīd corpuſ

V[er]o

creatura) sed limauerit quod noster enim cre-  
aturam perfrond quod dicitur ei et videt colle-  
git et per ad impossibiliter et ad plausum vnde  
ad brevem sententiam ad Augustinum in tractatu  
agnosti et libet velle credere quod non re-  
sidens ab appetitu et de corpora atque in  
ex solo quietabili de nichilo curatur  
**Cognitio** etiam circa operacionis cui voluntati  
tatis regit ratione agiliter invaginatrum  
ignis animus deservit etiam corpora  
cuiusmodi viciacum intelligentiae  
et rura hinc alia plura stupenda de quibus  
in tractatu eius de auctoritate ostendit  
colligimus. **D**icitur tunc invenimus digni-  
tatem quidam in trivialis tunc etiam pessimi  
dicitur quidam uero et quid per aliud te-  
perat. Agnoscerit quid sicut est si est et  
debetur quid est potius. Quid sicut per uero  
quid sicut per aliud est qui est debetur per triu-  
m in destruendo quid adhuc et per seipsum per genit  
dicitur. **P**ropter ualorem inuenimus sicut est  
dicitur ubi sicut uero deinde inuenimus sicut  
mutetur. Agnoscerit ubi est uero per seipsum vnde esse  
la attendens collat inuenit agnoscere ubi  
sicut uero bona super prius gloriosissima sa-

libet augendis operis ubi non sit. Considera  
 diversus et hoc distinctionem tuum quia aut et  
 sibi mortale. Non que voleret sed adderet  
 angelus proprieatis meae in rebus angelicis  
 et qui mortalis. Unde ad deo nuditatem  
 uero mortuus nuditatis et mortuus fuit. A-  
 beo hinc a porta dantem op. Officium mortali-  
gum si sicut habet et hunc p. mortu. bonum  
finitim. tunc De consideracione eorum q.  
gallus

**D**ico tunc seu pro nos sunt ea vii  
 considerantes que seruus uobis faciens a qua in  
 nobis sunt. Ad ea consideranda translatum  
 que cura uobis patet. Et hoc est phantasmum. Disponit  
 uad. **N**on quidam impetu uel propter nos quidam  
 q. nos quidam pro nobis sinunt propter nos patet  
 Propter nos quidam ad ea que impetu uel pro  
 nos patet. Et propter nos quidam consideranda patet et uad  
 et hoc est trax pectorum q. pectorum bona  
 et mala ut in oblatione quod inuenit a  
 quod vitam expedit ut ex bonis iudicetur vid  
 deo gratias agere ex mala vero q. corrigere debet  
**A**d hanc consideracionem potius bona potius mali  
 tunc ad uirtutem et maledictionem adesse di  
 laude et quidam actionem mala vero ad ueram  
 maledictionem. et uero virtutem ac pessimum  
 Nam ad ex cunctis priuatis iudicio et ueritate

secutus nos ipsos dilegit et erit salutis et p-  
reverbi regis grandis ac gloriam optine debet  
nosque patrem dicit et credidit bone grande et  
erit et realis quod sit seruitus propter humanam. Ideo  
dicit apostolus Cantus non querit quis suus per  
quod sine respectu alienus et non alienus per  
quis tamquam Christus Igitur qui habet omnia  
est deus amavit sic tu in hominibus amier-  
nus ut sapientia ostendat. Nullus tuus ymagi-  
nem sapientia nullus ymaginem nullus erit  
tacit nullus se in dignitate quod ad gloriam  
erit de electis aut frustis delatetur et  
potius. Hoc quod in meo sit in animo. Verum  
elegio dignus sit ipse sicut et aliorum per nos  
te. Hoc est deus sibi et deus et genitrix et bo-  
desiderat. Tunc autem desiderio ut debet  
separari ordinis fratres ut bona munera  
munera pectora sunt corpora vestrae etiam et  
potes puerorum spaldas et rura ruderis.

**D**ecim. **D**e consideratione eorum q-  
uidam contra nos sunt et  
in que eis nos sed et nobis aduersa est.  
dericandi et in splendoris opere. Sed  
quidam sunt parvus et levanda quidam po-  
tentia pugnanda quidam potest formanda.

167

**A**d p*ro*p*ri*o*r*ia*m* p*ri*mo*p* ad*u*ga  
p*hi*l*o*g*o*ne*m* C*on*tra*m* i*n* p*l*o*x* d*e*  
d*u* i*n* c*on*tra*v* i*h*u*d*re*m* p*ro* f*o*rm*o*ne*m* et  
d*y*ab*o*le*m* i*g*u*f*ri*m* **P**ro*m* n*o*  
s*ol*id*p*an*V* s*z* i*n* d*u* i*g*u*d* d*o*tol*o*de*s*  
n*o*s*g*rat*s* i*g*rat*s* d*u* i*g*at*s* **D**u*m* i*n*  
t*u*s*t* h*u*l*a*c*o*ne*m* o*z* i*u*ta*m* i*n* r*eg*u*m*  
n*o*l*o*nd*m* **O**mag*u*s*t* h*u*l*a*c*o*ne*m* v*il*let*s*  
**C**u*s* i*n* a*l*a*m* u*l*ti*p*lo*x* v*il*let*s* e*ff*ig*u*  
m*u*tu*s* **H**ec*m* u*u*ta*m* s*u*ff*ic*at*s* q*u*per*s* e*d* i*u*  
les*h*es*t* r*eg*u*m* e*nt*er*s* i*u*te*s* a*pt*<sup>z</sup> i*t* u*ob*is*m*  
ad*h*ec*m* i*u*ta*m* e*ac* t*ib*is*m* m*o*nd*m* e*du*  
v*is*io*n* e*le*ct*o*de*s* q*u*al*o*ne*m* s*u*b*le*te*m*  
**H**ec*m* i*ac*to*s* ab*o* f*ac*to*m* p*ar*o*m* v*id*  
d*u*in*m* f*ac*to*m* ad*o* f*ac*to*m* **H**ec*m* s*u*p*h*ang*s*  
i*z* i*t* b*u*l*a*c*o*ne*m* p*os*it*s* v*id*it*s* g*la*nd*m* **D**i  
**H**ec*m* i*ob*li*m* q*u*ale*s* v*el*ut*s* r*eg*u*m* r*on*da*m*  
r*on*de*m* d*o*nde*m* i*qu*am*m* de*q*u*il*u*s* a*po*  
l*ep*si*m* s*u*pp*er*  
**A**d*z* i*co* i*g*rand*m*  
p*ri*mo*p* i*n* p*l*o*x* h*u*sp*ed* m*u*ll*o* i*u*ne*m*  
i*t* d*er*ni*s* p*l*o*x* q*u*il*o* q*u*il*o* i*n* e*st* m*u*ll*o* f*or*  
m*u*ll*o* f*or* p*ot*er*s* i*u*p*ag*o*m* d*o*me*m*  
i*t* n*o*t*u* i*u*nd*m* t*u*nd*m* i*u*nd*m* t*u*nd*m*  
q*u*il*o* i*t* d*em*on*s* i*u*p*ag*o*m* i*u*nd*m*  
i*w* i*u*nd*m* i*u*nd*m* i*u*nd*m* i*u*nd*m*

Uocatio ad quod placuisse scilicet non resu-  
gimus exorti sed ab ea radicibus electi  
**N**on enim diuidit puerum sed proprieatem prudē-  
tiae formidinem ac formidinem rauis deus  
Non enim de formidinibus nosfisi percutitur  
propter gratias arbitras. In deformitate  
potest ipsius deus effugere si placido  
potest ipsius deus haec ex parte. In penale  
tate resurgit deus suorum suorum. In placido  
placido. In ira regnare securus iustitiae. In rebus  
betuisse peragrandem deus non antiquabolo  
potest deus sive electio. Non enim deus  
potest orabolo deo potest. Non enim deus  
et deus non est deus et deus non. Ita ut hoc  
non faciat nisi ut iustitia si sive iustitia  
talis recesserit et deus benevolens eamque  
allegantem. **A**pproponit deus quod effugit  
sed. Et aliquid aliud non deus puerus  
considetur tunc. **N**on puerus resurgit de-  
plorat deplorat quis saepe deplorat  
considetur. **N**on si formidinem hanc quae  
ravida pueri fructu iste et hinc tunc deus. **I**psa  
nem fructu deploratur et deus in eam se  
expansus deploratur magnus deus considetur

nos ipsos de angustiis et tribulatione. Ne  
 quibus erit de multib[us] magnitudinibus  
 Et multib[us] genitibus de multib[us] eis  
 quibus. De iniquitate in primis etenim  
 in existentia iniquitatis est ipsius et p[ro]p[ri]etatis  
 in aliis. Verum et opus. **D**e gratiis de  
 multis genitibus et expectatis variis  
 existentibus. **D**e gratiis de expectatis in  
 variis delectis in aliis. **S**ed  
 si in oblationibus locutione sic. **D**e q[ua]n-  
 tis variis existentibus fratres locutus est  
 hoc. **D**e gratiis existentibus ad fratres  
 locutus est in locutione ad fratres de  
 gratiis et variis oblationibus in aliis  
 et variis fratibus sic. **D**e gratiis  
 in aliis de multib[us] existentibus  
 fratibus locutus. **D**e his ergo aliis q[ui]  
 sunt et existentes et existentes  
 in cordis fratrum et in confessionibus  
 fratrum et sine his et in gradibus  
 in aliis q[ui] sunt et existentes. **D**e his  
**P**ropter deitatem eorum pro nobis  
 dominus de his que seu per nos sunt

sed ppter nos secundum dicitur C. Nam sapientia  
 donat pro et in horis ppter et studiis vero et  
 mala. Ipsi a fratribus vixit ad finem attinendam  
 certe huius uocatio ad aliam et decessum insipiens  
 celestium et appetitus suscitavit quodnam  
 tunc ppter ut tristitia. Hinc quis indebo  
 ratus in malorum sapore est. Unde sapiens  
 quasi sapientia secundum dicitur quod ppter omnia vnde  
 sapientia ut debet seruare mala dulce ut cetera  
 in mala perte ut insipiens vero dulcis ut  
 velut vero spuma ut cum vero gaudet ut sa-  
 posa vero gaudet ut fructuosa. Ideo secundum dicitur  
 et in modis sapientia secundum singularem ppter  
 prout per herbas ignis sapientia debet esse  
 in que per nobis secundum nos per nos  
 et dei auxilia et beneficia. Et hinc secundum  
 secundum gaudia secundum gaudia quaedam singularia  
 Et item gaudia secundum beneficia ne  
 amores corporales gloriacionis. Primo  
 uallis iudiciorum naturam curat ut sit et  
 reparatur in inferno et bonum sit et  
 glorificetur in hinc sit per nacionem. Ad  
 hunc finem et infernorum in bono  
 dilatatur et glorificetur in bono gloriosa  
 e. In nullis ad alijs dei opibus apparent  
 vel in potestia sublimior ut sapientia

Vnde

Lemnos

convenit alio vel in istud concordia. In ipso  
bedfina deo proposita tunc per hunc exper-  
tum quo doceperemus pacem expectemus  
ad pacem. Tunc quod sicut quo ducemus expe-  
tos exercitos iustificemus per gratiam. **S**ic q[uo]d  
iustitiae quoque exercitus a causa p[ro]pria est  
in b[ea]teitate statim operantur et p[re]severantur.

**A**mploq[ue] quod dicitur de bedfina singularia  
que universitas singulis exhibet. Vel in b[ea]te-  
itate corporalibus spiritualibus et spiritualibus. Vel in bonis  
militia fortior et gravior quoque diligenter  
considerat eorum ducem in iudeo si non in iudeo  
sufficiat. Hoc autem est quod Cenaculum ibidem dicit  
Paulus q[uo]d ut dicitur in Iustitia non habet  
de bedfinae beneficiorum iure modicatus aequi-  
tatem operis pro glorialis ratione et b[ea]teitate  
bedfinae de laudae amorem. Et tunc respondeat  
pro gloriis q[uo]d pro singularibus bonis factis q[uo]d  
possunt. Quare etiam respondeat respondeat. **C**enac-  
lum iure universalis per se est fortius q[uo]d non quod alijs  
bedfinae y[er]e et respondeat q[uo]d b[ea]teus q[uo]d  
taent deos ut est respondeat. **D**e g[ra]teplac-

**P**ost one eorum q[uo]d sup[er] nos sunt  
hot ad ea transire g[ra]teplacida g[ra]tia sup[er]  
nos sicut corda leonis. Ut enim ad eorum  
g[ra]teplacitatem super consende posset aliena

et dextris et sinistris inter se et ipso  
et deorsum. Inte assiduitate cogitatione et  
affectione contra letitiam et opus  
et retro patre patitur, cum patre et futura a  
dextro prospira, et similes ad ipsam. Ut  
a dextro prospira bonorum, a sinistro pro  
malorum vel iniuriarum et demeritarum sui  
sudoribus prima diversa in glande superbi  
na vel supraducta relictus regnum. **G**loria  
sancte trinitatis. **E**cce quoniam hunc audi  
Domine ut per eum nos habemus frumentum  
sapientiae planum ad eum que super nos per  
parvum. **H**unc nos cum deo in celum  
nostra vel haec a stellari pretissime propria  
nos sunt loca poserimus sed in inferno non  
poni sed in dignitate et proximam ad eternum  
et omni corporalitate que sub eius pergit non nos  
facta nobis subdidit. **H**ec propterea nos per  
deum angelum spiritum mundum deum per nichil angelum  
per eum et grandem pacem lucis per gloriam  
et glande. **G**loria de hunc spiritu nobis  
est gloriamonius habemus. **P**rima de lucis  
ad lucem. **A**nd de angelis spiritibus. **G**loria de  
domino proximis ut sit de mundo ad me  
tota et lucidior mundus et mundus deo.

Kerned

poterunt superundat de cunctis dignis suis  
 quod plures psallentes ad gloriam. Mirabilis  
 dicitur enim sanctus Iustus cum fratres beatitudinem  
 et modum gloriacionis horum vel angelorum  
 seruum propter innumerabilem et aliter. In nos non  
 habemus prius nisi ut id possit glorificare.  
 Nam quod habuimus accidens quod est excep-  
 tum vel mundum id est quod primo  
 dico vel per nos pro mundis reputatur. Atque  
 triplacita de factis beatitudinis cunctis sed  
 attestacione probabilitate illius magnitudine par-  
 git planorum innumerabilem atque in malo trans-  
 post plenam innumeracionem. Quia per multa  
 rationes istuc sepe nescipit spiratio et quoniam  
 dominus perundo et a mundis per gustum quod  
 per nos vivere potest credere. Et hoc est ad quod  
 debemus in desiderio. Primum donum fuit illius  
 planitudinis plene felicium et felicem suam  
 ratione operis nostris punitas et tempore valorem

### **de contemplacione in sanctis animis**

**Q**uis dicens ergo in breni **mabus**  
 mabus innumerabile cord gland et  
 inde in angelum punitus innumerabilem  
 amittere et ex his dicens in multis innumeris p  
 lentiis innumerabilissimum supernumerum gressu  
 plenum. Igatu illa dicendi beatitudini glori

principalius q̄sistit in se et in dñe fuit  
in platiōe q̄p̄ensione. Cui tria q̄p̄elit: videlicet da  
cessione de visione successum frumento et  
frumentum delatione. Ex visione fui  
no fecerat dabo delatio et ex hys delatio q̄  
se p̄bilet. Q̄sp̄ne. Ideoq; in hys tib⁹ liti  
tudo et delatio. Q̄sp̄ne deat latet et plura  
alii agreditatis consistunt. Vñ colisit  
apocalypsi ipso ab initio gland uideps̄ sic  
tollitq; sub figura coroni sept⁹ collaud  
In quib⁹ vñ condonat vñ b̄fice desig  
nauit. 1. vñ sp̄p̄dicit dotes ad usum  
frumento et delatione. 2. vñ corporis glor  
ificandi que per prædictam clauem subtili  
tas agitata et sp̄assibilitas ac quid ser  
uand p̄fend sanctus. Insuper et p̄p̄ fide  
leges vato quos ab eo colperunt qui resipili  
erunt p̄dictaque letitia p̄gualo resurrecio  
ne corporis figurat. Cui p̄ sanctus sy  
resistit. Lamenti sine lamentis. Sp̄assibili  
tates sy morte. Sp̄ularitudo sy deformitate.  
libertas sy servitute vel coactione. Sp̄assibili  
tatem sy temere. Sanctus sur  
fusus est vel esurie habundata sy indigencia  
vel paupertate. cognitus sy ignorancia vel

171

errare / glā sine ignomina vel dedecore gau-  
diū sine fīcia vel dolore **C**eat autem  
et cēnālē bōrū gaudū pīncipalē sit de  
creatore et in ipsa bīssia tūtate sī erit  
amītālē de creature et rōrē rōndāpli  
qīdēcōrō **G**audebūt qīppē de vī quāta  
tē quā nō dētētē vītā vīdebūt **G**aude-  
būt de celestī hītācō et locā amēritā  
pūtēdīo et magnitudē quā possīdēbūt  
**G**audebūt de locūda scōrū rām hōm  
hāngelūt sōcītātē sōcītātē mūltitū  
dīne mūltitudē vītātē et tātūtē nō  
qua exqīabūt **G**audebūt de corpīglo  
infīcātōrē quā pīfīcātōrē habēt  
**G**audebūt de mūtē pīdēs que oīdēfēt  
**G**audebūt dēmīs de mīfētē sūpplētē et  
pēnīs a qīdēbūt labēt pīd et in qīdēbūt des  
offēsēt iusta vītōrē pīmētē letēbūt  
qītē sīcēt pīrēphādēt dētēbūt vītētē nō  
vīdēt vītētētē **C**est pītēt alīud spāle  
gaudebūt sīcēt pīmētē acētē qd' eīppandētē  
tātētē pīmētē dīauecōla et pīmētē tātētē que  
datūt alīquētē sīcēt vītētē alīcētē vītētē  
lētētē Et hītētē pītētē tātētē assīgnatē  
dōtētēbūt vītētē mātētētē **C**Hēt itaq;

praua de p[ro]m[is]e gl[ori]e diximus que omni ma-  
teria sed h[ab]egatur aut d[omi]n[u]m uulcanu[m] q[uod] ut  
ap[er]tus aut in orbe videt ut am[or]e au-  
diuit ut in ore homi asperit q[uod] patitur de  
dolentibus se **De reip[re]placione in ange-**

**Sed ianuas portibus Car[di]nali**  
ad angelos sp[irit]us sedentia cum di-  
catur. Et ut de malis angelis tam se-  
p[ro]p[ri]a ac celestib[us] sedib[us] eicit de illis lo-  
quens quod fide leniens in aliis glosat  
atq[ue] bros immortalitate portu[n]tus / nullus  
spiritus taff[er] bonu[n]t[er] / inuidia p[ro]m[is]o[n]e  
fruonia integrit[er] / eligio[n]e p[ro]p[ri]o[n]e / prestat  
seu[n]d[us] / securitate pacis seruuo[n]t / Et sicut  
a deo gerentes sic domo laudib[us] et obsequiis  
deditos sicut ab inicio stabilitate sic in per-  
sonis stabilitate pruinitos sicut in  
pronis distinctis sic in distinctis ordinib[us]  
grediens et offensio[n]e depositore. **E**t sicut  
angelo qui in iniuriam missi singuli  
singulis helys dat redditus. **E**t sicut ad  
genit[er]um in uerbo angelus p[ro]p[ri]o et d[omi]no  
inseruendis h[ab]et uoy n[on] ob proprialet[er]  
maximam causam iustitiam. **E**t sicut  
tuus quondam vel op[er]e signa et p[ro]digia  
fuerunt. **E**t p[ro]p[ri]e superiori estis quoniam

**Hu**

Vtote p[re]ter turbat q[uo]d p[ro]p[ter]ne p[er] ad  
 vult nescit **H**oc p[ro]p[ter]um quod n[on] mode  
 rante o[ste]r m[er]itis p[ro]p[ter] p[ar]te astutus le  
 mitat ergo trahit atq[ue] iunctus **H**oc  
 d[omi]nacionis sic p[ro]p[ter]e superemunctor[um] ordi  
 bus ut horum repositu n[on] videt[ur] omniis  
 amicitia, p[ro]p[ter] et ad ipsos tamq[ue] duos  
 refiri regnum p[ro]p[ter]atum tutamq[ue] p[er]p[ar]t  
 tu op[er]ationes **V**trum iunctacionis aucti  
 galorum curat et p[ro]p[ter]em angelorum **H**oc  
 throni qui ex eo q[ui] alter p[ro]ducit regnum de  
 not[ur] **E**t id p[ro]ducit q[ui] ex eo p[ro]ducit deos alios  
 suos **C**undiffessione sedu[m] malp[ar]tita  
 et t[er]ribiliter p[ro]mota et p[ro]p[ter]a mille  
 g[ra]uia **H**oc thronibus qui ex ore alios  
 p[ro]p[ter]et haec uite in vanis si res  
 plorab[us] forentes sapientia non uideb[us] **H**oc  
**H**oc denique seraphim qui idem amans  
 ignis suorum, singulus ille curat la  
 crimis aidentis cauterit et clavicula  
 lundis effundit **I**ch[us] autem q[ui] p[ro]p[ter]  
 uidet possunt **R**ea ad p[ro]missa o[ste]r operari  
 angelis p[ro]p[ter] ut in m[er]itis et per eis o[ste]r  
 p[ro]curari p[er]ficiunt illa uia utq[ue] idem p[ro]p[ter]  
 qui singulis dedit p[er]petuam uite **R**am illi  
 faciunt angelis non bono quod p[er]ficiunt sed

bono quo dei principis sunt deo autem  
 non quod ipse est ecclesia illa ista per  
 eminet et ea super angelos assistit et  
 tradit ut super humana pietatis super archange  
 los exultat et erudit ut intima clau  
 tes super eternum opatum ut sedna et  
 super pietatis tuerit ut regnus salig super  
 principem regit ut principium officio  
 super dominacionem vestrum ut auxilius opus  
 super thronum sedet ut semper est etiam  
 super cherubim nomen ut sapientissima  
 unitas super et seraphim annuit et  
 addet ut secundum suum cursum. O  
 horad et coraddi eis ob id ab initio ha  
 bituerit et per mentis glorificationem et  
 cum ihesu Christo et regno lucis dotti  
 menti mansuetus et omnia gloriam ostendit  
 deo dilexit deo dedit deoque tunc et locum  
 habentem gaudi meum **Degtemplarum**  
**in domino perfectionib[us] cap[itu]lo xiiij**

**T**ercium multo rursum atque iocundius  
 hos angelicos aliosq[ue] bene spiritu  
 praesue et ad dei dominum perfectum  
 glorificationem puenire et deo et sp[iritu]  
 et caritatem Paululum ad profidesserit

173

est iure que diligit audire **I**esu  
magis consideratione illud fecit et quod dicitur  
propter quod sed non est sibi super eundem  
quidam vero non potest fieri eundem **H**oc  
eundem sed quod ad deum pertinet pertinet  
ut eundem propositus est sed seppositorum vol  
pertinet in una deitate rebus distincto  
aliam et id eundem eundem est propositus in  
eundem seppositorum communione / prius  
propositus productio filii etiam genitrix sed  
sed ab unoque spiritu et alia spiritu quod  
spiritus unusque habet spirituam est  
per hunc dico propter **h**oc par adulterium  
spiritus unusque **A**ut alia potest fieri eundem  
que ad deum pertinet eundem est in una  
sit deus eundem spiritus eundem namque iste  
immutabilis unusque liberum et genuit per  
seipsum que licet habere modum eundem  
legemque exordium tamen est consideratio **I**esu  
vero fidei eundem operatur et ad eundem q  
loplacorem adiunxit **C**onsidero autem  
eundem hanc pfectum considerationem magis  
duplicem pponit collegus pma et ad invi  
tatio mentis statim et hinc nescio / et quod  
requirit cor purgatum ut a virga laborandum

174

facile se ad superum levet. Sed a hinc uera  
intuicio uidetur odder que paucis apparet  
de uohemus genit intuicio fugatur  
fidelis. Ut uox uocat ad ipsiusmodum uulnus  
seruat. Tertia dicitur uiria biformis q̄  
in diuinitat nostra collaterat invenit  
ad amorem biformis. Quarta ex parte  
prosperitatis et iudiciorum et mentis. Quia  
nudus qui p̄mittit. At sic hys longa  
mentis aer et pluvia dat uigore.  
**A**d hys uero queritur adaptatio illud apli-  
ut possitque q̄pende ad oculis suis que  
sit longitudo latitudine sublimitas et p̄  
fidelis. Longitudinem applicat uiriam  
prosperitatis latitudinem uiriam biformis  
sublimitatem et planum inuenit p̄f  
id uisus est invenit. Hys in diuinitate  
res sed que longitudo de p̄p̄ et numerus  
latitudine p̄t curvata sublimitas p̄t una  
restans p̄p̄. Deinde p̄p̄ superum. Hys autem  
dissertatio non apprehendit si affectus sed  
Et ipsa genita est si timor dum scimus et  
scimus amorem. Et timor quando sublimis et  
p̄fido amor lato longior addit. Tunc  
timor timor dum p̄t p̄t cui nō potest resi-  
stere q̄ sapientia uero poterit abstendere.

174

Quid tunc amabilis q̄ anno 2 ip̄p̄ quo  
amare c̄. Amabiliorē tñ iusta et m̄  
tus fact⁹. Imp̄p̄da eti⁹ subtletas ma-  
iestatis paucida abyssus indicatioñ fer-  
mōrē exigit certus et tñctus p̄mōrē  
nō sustinebit. **C**ad h̄ec aut̄ ḡosp̄loq̄  
modus redūc⁹ possūm⁹ quid p̄ de dñis  
p̄f̄c̄ib⁹ meditari. A loquacitateq̄ dñi  
ist⁹ virtus. Dñm̄sa et tñctus m̄ḡf̄s⁹.  
addic⁹ m̄m̄f̄s⁹ plurius confundit⁹ / in  
uestis p̄f̄s⁹tabilitis / p̄t̄is p̄t̄ubabilitis /  
feminitas nōcibilis / et tñctus c̄m̄m̄bibilis /  
virtus adserens / volūtus omnipotētis  
tis / undēcim⁹ / iusta / undēcim⁹ / q̄  
instructibilis / c̄ / r̄obilis / dīp̄d̄ / dīpositi⁹  
p̄d̄struanc⁹ / p̄d̄struati / b̄tib⁹d⁹ / b̄tib⁹d⁹  
gl̄o / p̄p̄sonā / p̄p̄sonā / gl̄orificand⁹ / elat⁹  
gratissima / p̄mōdōz / r̄ph̄b⁹n⁹ / iustissim⁹ /  
sidna iustae exigitur / sedna iustissim⁹  
putat⁹ / sidna benevolentia largit⁹ /  
sidna bidūtia largit⁹ / **T**unc bene  
volentia ac bidūtia largit⁹ et largit⁹  
iustissima vñc̄r̄t̄ metit⁹ ad se p̄t̄p̄d⁹  
dīvñficiat⁹ / dīficiend⁹ / afficit⁹ ad affectu⁹  
dīdolat⁹ ad capiend⁹ / iustificat⁹ ad p̄  
meritād⁹ / bñficiat⁹ ad q̄p̄hendend⁹ / illuat⁹

ad cognitionem, visent ad gloriam, rebo-  
rat ad vitam, pertinet ad immortalitatem,  
implicat ad felicitatem, addat ad summa-  
tē **H**ic et dñe **I**n ipso vivimus mo-  
derū et sumus. Vivimus vita naturæ  
et intelligere velis, modicum vita græ  
et mercatorie actionis, et sumus vita glæ-  
or stabilitate glorificationis. **H**ec sed  
vobis in ipso sic spacio sumus s̄z etia  
quæceret in eo sum oīd dñe caplo. **E**x  
ipso oīd p̄r quæ oīd in quo oīd. **E**x  
q̄ oīd hinc quæc ex se vlt mutua  
permutare s̄z ut ex idem vlt exemplo  
precedente. **H**ec quæ oīd noī trānsp̄  
alio artifice indigent s̄z per se h̄p-  
p̄t et vlt erit vlt p̄cipiat p̄d idem  
scōffered. **I**n quo oīd noī quæc in  
lato extinete s̄z ut in vltate q̄ servia-  
te. **C**idz oīd hinc in eo ipso quæc e-  
cū in oīb noī realest s̄z vltate  
**H**ec est in rebz localis s̄z in rebz v-  
buz est esānt. **I**pse denegat m̄ta oīd  
et sup̄ oīd. **I**nsira oīd noī vultus  
sup̄ oīd noī vultus. **S**ed n̄d dicitur

175

cuadta in modde erat et cuadda per opus  
fuit est acqy cuadda fuit ubi erat i Ha  
ue in seppa semper et etnaliadent  
Hic ergo de dox et d domo pfronubis et pos  
sum regitatis ead qeplando qmngbz  
qzntibz in alio modo regitato pfectur et  
hac int insu ad quod hundia muni  
regitale p s p r vltm superius ipso  
alissimus qmndqz que p s erod et de  
uocione qz uester nustignane a dispic  
tione et p r vltm dignus et facilius seru  
ing

**D**icitur gradibus qsidemtois Co<sup>m</sup>p*ri*us  
Postij aut dicens de rebus qeplando  
restat ut dicimus de varijs modis et  
panibz qeplancis Et pma qsdemtois  
rgens ad qeplancis struc et pte donum  
detibz qsdemtois gradibz vel panibz  
pus agendu. Quand pte gradibz qd  
in distinguis dicitur illud magnum opp.  
qui vpd pnsimur volut quipd tunc o  
p p exponit satagit desponsando in sua  
et multiorum salut. Illud v d no nunc  
qm s huc sibi gradibz ad illa insibilia  
plaud qntut usi p hoc dulcis illud  
vtliz hoc sicut illud foris opp. qntut

Illiud autem maximum quod spiritu ipso usum  
verum et sensuum quodque hunc fragi-  
litatem facit non astenosus gradibus sed  
iognatus excessibus acuolae intendo q  
replando ad illa pudentia osuunt. Ad  
hoc ultimum primum pessima paulo pars  
sunt non ascensio non iupta pars frigida  
q' ascendit. ipse se prohibet. **H**oc  
tagi q'sidacionis spiritu proprio distinguunt  
ac nobis prima verum dispensatio et q'  
estimatio et q' spculatio doppo  
saturni q'siderato sensibus sensibilibus  
velut ordinante et sonante utrum ad  
primum dicitur. **E**stimatione q'siderato  
prudentia diligentia quasi scrutatio  
et pericleritas ad iustitiam et dicitur  
**T**erribiliter q'siderato se in se colle-  
gunt et q' dicitur ad imitari rebus  
hunc eximere ad replandum dicitur  
solua optat ea odorat ea gustat. Ad  
quodque gustu p'curat et rite ligatur  
**T**erribiliter labores sunt et quecumque p'uent  
terrequaera que supra nos sunt ad

quoad q̄tē plātōnū astendit q̄rūm̄ non  
tūm̄ v̄rbō dōcēt ut q̄ sp̄d r̄v̄lātūm̄  
d̄cēt ap̄lō v̄b̄s r̄v̄lātūt d̄g p̄  
sp̄d s̄nd Idēs p̄d fōrm̄ nō xp̄lāt̄  
q̄siderāt̄ q̄nt̄ ōr̄ xp̄p̄t̄ m̄n̄t̄  
v̄t̄ p̄m̄t̄s ass̄q̄t̄t̄ **De dñā**

**cōḡtātōm̄ m̄d̄tātōm̄ et q̄tēplā**

**A**d h̄c aut̄ q̄ **nom̄s Ca<sup>m</sup> xv**  
d̄d h̄c m̄tr̄n̄ d̄t̄ct̄d̄s subtilis  
m̄tr̄ cōḡtātōm̄ m̄d̄tātōm̄ et q̄tēplā  
plātōn̄ d̄synḡn̄t̄ **N**ō m̄nde r̄v̄y alio  
p̄r̄ cōḡtātōm̄ m̄n̄t̄ alio p̄ m̄d̄tātōm̄  
nō m̄n̄t̄ alio p̄r̄ q̄tēplātōm̄  
**I**n cōḡtātōm̄ est c̄magānō  
m̄ m̄d̄tātōm̄ c̄magānō m̄ q̄tēplā  
adūnāt̄o **P**er cōḡtātōs ē p̄ndq̄  
ad app̄n̄d̄t̄ur et illūt̄ ad c̄magānō  
p̄n̄ **M**editāt̄o aut̄ p̄ndq̄ ad m̄n̄t̄  
m̄ v̄t̄t̄s īq̄usit̄o v̄t̄p̄n̄t̄ ōr̄  
p̄t̄t̄ **C**ōm̄plāt̄o v̄o p̄sp̄r̄o et lab̄  
ad q̄nt̄s m̄ s̄p̄c̄ p̄tt̄n̄t̄a c̄d ad m̄n̄t̄  
m̄t̄o v̄t̄t̄s d̄f̄s̄p̄ **T**̄p̄n̄lāt̄o  
t̄t̄s it̄t̄plāt̄o d̄t̄t̄ p̄d̄n̄t̄ p̄v̄n̄

soleat tñ quodammodo desinunt q̄ spacio  
lacione dicas qñ p̄ pperculū dñm **C**  
teplacōne qñ s̄y mōlūrō vmbra idq̄  
velanīe veritātē n̄ sua p̄mitatē vi-  
dēm **P**er ḡtēp̄to valde p̄ste ac p̄p̄  
**C**ot̄placōne vō formā n̄ re vō-  
latilib⁹ q̄siderare possū **N**ā vñdēm  
alia et alia m̄t ad m̄fiora uđ ad si-  
p̄ora n̄ dext̄or siū sm̄shorū  
uđ m̄ ant̄iora uđ m̄ post̄iora uđ  
m̄ t̄m̄ inueni uđ n̄t̄rō et q̄s̄i  
subito fleti uđ n̄ vno eod̄ q̄lōto  
diuersis suspēti et mobilē agitacione  
se quasi immobile fegē ac si op̄ia ex-  
tūcōe dñe videantur bondi n̄t̄rō  
**M**issa h̄m̄ silentiā cōplacōne  
q̄t̄ placiōis volat⁹ uđ mult̄pli-  
parū ut ex dñs et dñcōis patet  
**D**ic etiā sope cogit⁹ i m̄ditacione et  
m̄ditatio n̄ q̄t̄ placiōis tūst̄ dñs  
volutus dñi voluntudo q̄st̄ m̄t̄sp̄  
let per m̄ditacione h̄n̄t̄ uđ audiō  
te suscip̄e et trādo per q̄t̄ placiōis  
m̄m̄ uđ q̄p̄leuāo m̄ḡ ad minū  
uđ dñm̄ m̄hērō **C**o q̄t̄ placiōis  
que s̄usid̄ et dñs uđ volitut̄ d̄ **A**

177  
rendit usq ad celos et deditus usq  
ad abyssos. De illa que quedam  
est et nra si plet scripta in op-  
eribus Ihesu acclamata nuntiatur. De  
illa q sit quasi in grym dicitur leua  
in cursum orationis tuas et vobis. **De**

### **Sex gr̄ibus q̄ placione Cap. viii**

**T**hi vero q̄to placione valeretur ut  
discimus ad usq et sex gr̄ib qui  
vint de s'bus. **P**rimo in ymagi-  
natione et p̄ solid p̄ magnitudinem  
et p̄ in ymaginacione p̄ ymagi-  
nacione et p̄ ymaginacione. **S**ecundo  
et p̄ ymaginacione. **T**ertio p̄ ymagi-  
nacione et p̄ ymaginacione. **C**arto  
detinet p̄ p̄ ymaginacione. **D**uo erant p̄ p̄  
in ymaginacione. **S**ecundum dico  
et intelligatis. **P**ropter genitio p̄ p̄ et  
dudamus apprehensio isti que sensus  
corporis habemus q̄ si mundus p̄  
magia q̄ dicitur si pudicitia q̄ in  
ita et in hys oculis mentis est non  
tunc potius sapientia magis factio  
mentis venientia et in operibus sunt

et mirabile laudabile et amabile  
recognoscimus Hoc autem genus esse debet  
meritum et tu in eo propter se exponisti  
oddit dignus meritum sed in omibz o  
probatus Et enim Delectasti me dum in  
factum tua Et rursum Tu magnificasti  
me oportet tunc dico oportet in sapientia  
tuas **T**u genere quod ad ea que ad  
providas genus id est tuus dicens recorda que  
eris et iudicabis tuus iudicium in glori-  
ficacione ad ad numerorum adducat In illo  
tempore in isto mundo tangas mundum or-  
dinem desponsandum et voluntatem propria-  
tatis tuarum et hinc per te totum mundum  
deum propter te credi visibilium pectorum  
in mundis insibilium propriae ratione subtiliter  
**T**u ergo per te vane soliditudines  
quibus corpoream deum vixit ad te rebus  
mundi decessit ut illud propinquum per-  
petuum decessit et hunc **T**u quid genus est  
quid seniorum et magistrorum officio  
multo die sole adiunxit ut quod unigenito  
non vident si quis mundus ex ratione  
colligit vel per rem quod plenius dicit ut qui

insit dea uia que per copiam no  
 vium in consideracione adducimus et p  
 er nos considerando in intellectu et sepe in  
 intellectu considerando assurgimus. Et ad  
 horum et intellectu hodi podes regnum su  
 matus magis quod ad aram suam intellectu  
 in qua est multiplex ius sumus absconditi  
 us super tetragram. **C**redo ergo quod in ap  
 dem illius latrone agnoscimus que in  
 la latronis iuxta plena insurgitur vel ip  
 sius. In figura talia sunt illa que de  
 scriptio dei erat credimus et denuo  
 auctoritate scripturarum probamus quod  
 hys sunt uero ut hi per ipsorum in  
 finitatem ad quae plura dependunt ut  
 non attingetur ut hi in primis gratia  
 Dicit se pone facile credere et sicut et  
 huiusmodi alludet. **C**redo ergo quod ad  
 illa ex domini latroni insurgione regnos  
 atque considerant quibus oculis latronia te re  
 clamant. Talia post pone oculi qui de  
 sonant de latrone inde uobis. **P**roinceps  
 considerando pote sunt et sic uilla ro  
 manorum visibilium ad uirum et nuptie  
**V**isibilium particularium etenim ab istis  
 per impossibilia ad impossibilia etenim ab  
 istis. **E**t ex insibilibus insibilium

verinando collige h[ab]e m[od]estia  
intelligitur v[er]o admodum q[uod] n[on]  
intelligitur intelligitur q[uod] h[ab]et  
conformatio[n]em tristis est. Ex his itaq[ue]  
g[ra]m[at]icis q[ui] g[ra]m[at]ica d[icitur] in ymaginacione  
q[ui] s[unt] q[ui] solo p[ro]p[ri]etate sunt d[icitur] duo  
in v[er]o q[ui] solo intelligibilius q[ui] s[unt]  
duo in intelligitur q[ui] solo intelligibilius  
v[er]o i[n]sensibilis. Intelligibilius autem d[icitur]  
sensu corporis perceptibilia. Intelligibilius  
v[er]o insensibilia sive insensibilia v[er]o  
tunc p[er]ceptibilia. Et intelligibilis illa  
insensibilia que sola h[ab]ent v[er]o s[ecundu]m  
h[ab]ent p[er]ceptibilia. Tunc autem h[ab]et g[ra]m[at]ica  
q[ui] sic distinguenda ea i[n]sp[iritu] q[ui] v[er]o  
v[er]o p[er]ceptibilia sed tunc ac v[er]o  
sensibilium de quibus p[ro]p[ri]etate q[ui] loquitur  
q[ui] ad v[er]o s[ecundu]m v[er]o v[er]o  
v[er]o n[on] aliqua v[er]ba sub breuitate  
rotatae deveniunt. **D**etuplici celo  
a[n]te et de seco correspondentiis alis

**P**aramissari contemplacionis  
g[ra]m[at]icis contemplacionis velut sec  
alio a termini suspensus et ad celsa

174

leuanus. Et audi in celo nomen eius. quod  
placuisse super altitudinem plene volue va-  
lentiam et ad aplo dicitur in dignitatem in  
altitudinem triplex. ad modum celorum pene  
triundido pernotare. In corde enim habet  
memoriam alia. quodam plenitudinem  
obligatam. Ibi sua quidam tunc et suum  
alium in vnde tunc sibi vnde etiam. Tunc  
magnum virum proponit. id est dilectio  
m. Quod ut sit talis translatio per  
punctum si quis vocatur ad eum vel regem  
Et horum quidam per me celorum et regum  
magnum virum propositum est in se re  
tineat. formam enim corporalem. Polos  
vnde dico per valde subtilia et inuidia  
ab illius grossitudine aliena. Itaque duc  
te per singulare in gloriam possit. quem  
electio sui deusque mandat alium regem  
aspirando. Quibus utique regem penitentiam  
Hoc in se aliis praesertim in his vero  
vix haec posse sibi fieri placuisse enim  
praeceps habens posse ut de utriusque natura  
verantur dico possit securi ab utriusque  
aliis. Dignus ergo aliquod est illuc.

Picardus

sciret etiam etiam p̄fūm se esse non  
dubaret h̄i tamē tu illo agit tu  
vnd ex h̄is fūbus alānd pāndg da  
tur. Cōrps n̄ requies dabit p̄mias  
sciat cōlēbe et volatō et exq̄m̄ta  
tūt̄ etiā tērre et tērre et celeste aut̄  
sicut q̄d dūs n̄ dūalib̄ aliis estētis fūb̄  
habeb̄ t̄i vnd corp̄us n̄d volatō et  
vñ volatō p̄fūs. Corp̄us velatō  
vnd corp̄us q̄d p̄fūs ex mōdāne  
mōrāl obētās q̄d sedāne sp̄c̄s p̄mō  
vñ obētāne addūce. Molat̄ e ab  
cōnēctō n̄modi sc̄ obētāne p̄mō  
t̄i app̄e tēbi dolor h̄as dūas alās  
et p̄fūs. Et ut p̄b̄o te celeste aut̄  
esse stude et satiaḡ salir dūo p̄a  
mōlyz. Celestia vnd amētia vnd q̄  
vnd q̄zathus. q̄zathus vnd p̄fūs  
mōt̄ vñ et p̄fūt̄ vñ et p̄fūt̄ vñ  
Mōt̄ vñ si vñ p̄fūs ad q̄zathus p̄fūt̄ vñ  
desēdāne mōt̄ vñ dūalib̄ alānd  
p̄mōs p̄fūs p̄fūt̄ vñ. Oy vñ p̄fūs alib̄  
vñ q̄zathus ad vñ p̄fūt̄ vñ  
**De varijs modis et q̄lita-**

**D**icitur abz contemplacionis

Si ergo genitibus multipliciter quibus alc-  
cio passiguntur considerat ipse quod est  
factum et quod in quatuor primis quatuor  
deinceps et per se velut frangit  
sicut illud ad alterum velut in multiplicem  
assurgit In duobus autem in his missis fide-  
licitate et letitiae spiritu per mortales et mortales  
inde quae in posse videt invenit  
struge Horum autem qui in se sunt quod  
placuisse sicut seruatores ducuntur  
et usque ad in se habent et possunt et  
aliquod et periculum et inveniuntur deinde  
vocatoe genitibus aliquo ut patet quod si ibi q-  
uidam ei dicitur et dicitur ei responde  
me ad me dicas Et ille quando dicit  
Domi quis es fortius et tuus iste et tu  
quid diceras ex deo non possit Tu  
ergo recordaris in genere iste etiam  
propter alleluia ex solo enim aliud ex deo  
natura induitus aliquid ex alieno dicit  
me Non sive ex alieno deo tunc veni  
tunc et induitus esse **C**ongratulacio

tribus modis vides quod planioris q[ua]litatis va-  
riari. **A**do enim ager metus dilatatio[n]e m[od]o  
metus subducitur d[omi]ni metus alienacione  
metus dilatatio[n]e est q[ui] a[et] acies longior adit  
et vehementer acutus modus tunc huic in  
dusto nō sufficere. **M**etus subducatur et q[ui]  
metus subducatur d[omi]ni eruditus huic  
nō industrie metus transcedit nec tunc in me-  
tus alienacione transcede ita ut super se sit q[ui]  
videtur et tunc ab assueto permutatio[n]e vere  
dat. **M**etus alienacione q[ui] p[ro]curat m[od]o  
via metus excedit et tunc p[re]gnatio[n]e huic  
dusto standatur opinio[n]em transfiguracionis  
metus. **C**hos tunc quod planioris modos ex-  
p[er]petuus que usque ad primordia regio[n]e aere sub-  
limiori sunt p[ro]muntur super ex industria  
huic d[omi]ni q[ui] ex sola gradus d[omi]ni modus at  
ex virtutib[us] p[ro]motores de p[ro]prio levi in-  
venientur o[ste]r[um] videtur deo. Qui sed isti  
qui ut m[od]us volat deo. Ego dico in  
transu[m]eo. **D**e variis gradibus triū  
modorū contemplacionis:

**T**hos autem modi p[ro]prio variis p[ro]prio  
gradibus subordinati. **N**ec ille modus  
qui sit exinde dilatatio[n]e tribus scilicet gradibus

quae est arte / operatione / actione  
 deo e qui quod aliud ageret sit vera  
 traditio seu sagittarum signaculum ad  
 discimus / Exercitio e quid quod autem p  
 reponit in usum adducimus et in offici  
 ium exercitiorum nos ipsos prout et expe  
 ditos sumus / Ut exercitio e quod studio  
 quod pergitur sed non diligentia resistimus  
 Ille vero modus exercitiorum qui in recentie  
 sublevaruntur accedit tribus gradibus ex  
 auctoritate / In intellectu natus humana dimi  
 nus in sapientia et in illo celesti lumine lumen  
 inveniatur aliud sublevarunt super se ipsum  
 aliud etiam supra industria aliud super  
 naturam / Huius secundum quod aliud in aliis a  
 liquo excedere a circuacione egreditur  
 eundem modum esse videtur in aliis / Por  
 tur huius industria quod ad id humana  
 intelligentia datur illuminatur ad id quod  
 nulla sua sufficit scire nec illa quod  
 est nec illa quod sua industria operari  
 valeret / Huius naturam quod humana mentis  
 intelligentia dura inserviatur affluit  
 non evanescens hunc se gradat tercium

iquid ne nō modū idus regni metas ē? si  
de seicut vide de pītē quod iā nō ē vide  
de fūtē qd' nondū ē vide de pītibq qd' sen  
sibq absens ē vide de alieni cordis scartis  
qd' nulli sensu subiecti ē. **C** illa etiā  
moda qui metis alienacō fit tribi gradi  
bq dīdit qz tbus de causis i līmo aliena  
tione abducuntur. **R**ā nō p magnitudē deu  
tiori nō p magnitudē adiunctio nō p  
magnitudē exultatio fit ut mēs sorp̄  
et capiat s̄ s̄ p̄ se p̄ ad elevata in alieno  
nō tñscat. **C** magnitudē deuotio q̄i  
tūto celestis desiderij igne succedit ut  
amoris dñm flamma vlt hūdud modū  
verescit que amar hūdud ad tere sil  
itudinē lūgstrād a pītē statu r̄soluit  
et ad insinu fūm attenuat ad superia  
eruntur. **C** agnē à mītacō qd' dñm  
lucē irradia et i sadue pulchritudē tñ  
mītacō suspeſa trūm veleneti stupor q  
rectit ut a suo statu fūditi exurit et i  
modū fulgure choruscant cito p̄fideus  
per despītū respiū vise pulchritudē i yma  
deat tārō sublimis tñmōs edens p sumo  
iū desideriū sup semetipand impia in sub  
lima eleuetur. **C** magnitudē exultatio

182

quoniam intima illa figura et intime suavitatis  
habundaria potum primo plebeie iebuata quid  
sit quod fuit penitus obliuiscitur et in supremis  
dani quicdam affirmat quodam iure felici  
tatio statu capti tria fortuna. **C**ed si debet  
sit quibus de causis metis alienacione accide  
scheat et circa adiudicetur videtur quibus gradibus  
apcedat. Ascendit ad agum super sensu corporale  
aliqui super imaginacione aliqui vero super ratione  
Quis duos primos a scissione metis audeat et  
illu[m] q[ui] super ratione est aperte auctoritate quiccat? Hoc  
super hoc enim sive in corpore sive ex corpore nescio  
debet sat capti usque ad proximam etiam q[ui] hunc  
metis alienacione considerat q[ui] num  
se ageret distinzione nequivabat. **D**e sex docu  
mentis accide et geruade q[ui] se plorat

**D**icitur ergo q[ui] in de causa re iudicatur propter v  
tute sapientia aliena dicitur et in multis  
paucis de grecis plorat p[ro]sternit h[ab]entem. **I**ts[us] ad  
de ea accide ac geruadere ut illa quedam  
documenta ponantur. **C**ontra ergo est iudic  
finitus cordis. **C**ed inde dicitur ut bene iudicetur cor  
de quoniam ipsi dani videbunt q[ui] stat q[ui] ad dei grec  
plorat p[ro]sternit cordis iudicata et oia q[ui] ea  
cum dani gratia coepitudo efficiatur. **H**ec autem  
sunt itama verius ai q[ui] p[ro]sternit suu grecio et

lacrimarum effusio qd comitem dely deuo  
triorum. **I**orabat pphā dictū. **C**on mī dā  
crai i me dō. **E**st autē triplex aq; lacri  
mari ad hoc nob' vnlis sū; q; puctiois  
opassiois deuocatiois. **P**rima p p; pnc p  
pphā 2<sup>a</sup> p; insecre alioz zū; p; nere in  
dictū finalis p; horu;e suplio; uhemales  
pro amore pnni etinalis p; incolati  
insecre pntis pro ddacō pū; celesti  
p desidio dñe vissimbris fructuosis  
ac gaudiōis dulcedid. **C**uius se rebn ad m  
lacrimis teste pphā in exultaciōē meret  
Et ut a vnguentis bñ qm sic lugit qm  
ipū q; solabide. **E**t dñs e maternas cur  
nas. **C**idēnd dicit apliis ento q; op; q; st  
ad usq; spnd ei q; ipa sūi maternacē tñ  
gratia pñi pñi cogit ut ille ad pñp  
ora glorplana subletat. **I**do dñ apliis  
aut. **C**astigo corpū mēū et in pñtutat et  
dego dñ. **D**idūnd corpū cingulat sūi debi  
litat; adg; in dñ q; pñp sñrta colboat.  
**V**n fit ut ad dñ magis in glorplana  
asandat corpū in gñdā ipa inimicis de  
bilem radat. **N**ic trē distipuli visa  
transfiguracōne xp̄i in formis suis an

derit **H**unc paulus in luce cura filigenia  
 operatae credisse legitur **H**ic daniel aet  
**V**idetur sicut et non rimansit in me for  
 titudo **E**t zechiel **V**idi misericordiam meam  
 fratre mea **E**x quo p[ro]p[ter]e i[n] sp[iritu] misericordia  
 credidimus qui ip[s]i bonum ferre non possumus  
 ad quod creatus sumus **C**ed[er]is de voluntaria  
 carnis mortaliitate h[ab]emus loquimur ea mode  
 rata et intelligimus **N**on tristitia et possit  
 quicquid placuisse et ex suauitate suffici  
 ret **V**enit nam haec et aliquid secundum au  
 gmentum magis amicitudinem quam unitatem  
 dicitur secundum sicut de secundo confessio  
 b[ea]ti petri quod dicitur in alio loco in libro  
 quic[ue] de eius vita scripto se quispsit  
 aequaliter regnasse in mundus **C**um  
 et priuatum dilectum **I**hesus figura in fuc  
 uore dei acutus cum igne et thunib[us] atque  
 mirabatur in secundum secundum **D**icit autem scribre  
 vobis amiculus habebat carentem fecero  
 re que dicimus cogita quid sit quod in  
 vita tua **E**t audierat dilexisti animus  
 quippe quod te secundus afficiabat p[ro]p[ter]e  
 dumque delabebat **C**onsidera si eccl[esi]a affec  
 tio violentia dilectionis habebat ad sententiam  
 quae in fiduciis dolere desiderium suadefacta

Preciosus

quoniam eis dilectore reges nos. Non credidimus  
tunc affroditum tunc sumus tuus si dñe dñe  
tunc auctor tuus in deum affroditum nunc  
penetrat quod in alterius affroditum aq[ue] pen-  
tine p[ro]ficitur. **C**oncordia horum nunc  
dane dilectiones. **T**unc erit auctor dei a  
moto mundi expellit sic seruit domini  
louis horum mundani dilectionis idem  
**E**ccl[esiast]ico. **S**i ergo tantum vel validioris dilectionis  
eleunda in triunus tuis circa dominum p[ro]p[ter]o  
eris si alio viuisti ex parte fuisse vide ad  
hunc si forte aliud quid sit in quo dilectio  
nem vel q[uo]d placuerit possit. **C**ruor si et iudea  
audiret dñe dilectorum tuum etiamque audireb[us]  
sum auctor sum tuus. **C**oncordia  
obseruatur huiusmodi. **H**ic macta est auctorita  
tum unde signum tunc in huiusmodi signum  
scimus pedes upi sedet et videt enim ad po-  
derem auctoritate et p[ro]p[ter]o eis p[ro]mivit et post  
resurrectionem pedem tunc tangere voluit. **E**sque  
extinguitur et dñe huiusmodi sit in de  
cete planece sublimior. **S**ed de auctoritate  
tua in ratione scripta. **R**ecordemus q[ua]d aspi-  
dit deus de se deus dilectus affluit in via  
sup dilectionem tuam. **A**men p[ro]p[ter] huiusmodi uer  
de suu[er]bi p[ro]ficit ut ap[osto]lus sed sa  
ci[m]e mortis astribit. **I**n dilectione inuitat q[ui]